
 
Città di Lecco 

         Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  43    Del   07-05-09 
 
 
 
OGGETTO:    
 
 
 
 

 
ELEZIONI PROVINCIALI ED EUROPEE DEL 6 - 7 GIUGNO 2009 - DISCIPLINA 
DELLA PROPAGANDA ELETTORALE, DESIGNAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI 
ALL'AFFISSIONE DI STAMPATI, GIORNALI MURALI O ALTRI E DI MANIFESTI. 
 

 
 
 

L'anno  duemilanove e questo giorno  sette del mese di maggio  alle ore 09:30  nella Sede  
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
 
ANTONELLA FAGGI SINDACO P 
NAVA DANIELE VICESINDACO P 
GROSSI GAETANO ASSESSORE P 
INVERNIZZI MAURO ASSESSORE P 
BETTEGA CINZIA ASSESSORE P 
FORTINO ANGELA ASSESSORE A 
MAMBRETTI GIUSEPPE ASSESSORE P 
REDAELLI WALTER ASSESSORE P 
PAROLARI STEFANO ASSESSORE P 
PESENTI DARIO ASSESSORE A 
TETI LUCA ASSESSORE P 
                      
 

Presiede l'adunanza  la Dott.ssa ANTONELLA FAGGI in qualità di SINDACO assistito   
dal   Segretario   Generale VINCENZO DEL REGNO   incaricato  della  redazione    del  presente 
verbale. 

 
IL SINDACO 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.  43  del 07-05-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

rif. PROPOSTA n. 87 (I.D.n. 3841722) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il D.P.R. in data 1 aprile 2009, pubblicato sulla G.U. n. 78 Repubblica Italiana del 3 aprile 
2009, di convocazione dei comizi per l’elezione dei rappresentanti dell’Italia al Parlamento 
Europeo, per il giorno 6 e 7 giugno 2009; 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno  in data  1 aprile 2009  con il quale sono stati 
convocati per la stessa data di sabato 6 giugno e domenica 7 giugno 2009, e per l’eventuale 
turno di ballottaggio per sabato 20 giugno e domenica 21 giugno 2009, i comizi per l’elezione 
diretta del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale di Lecco; 
 
Visti gli artt. 1 e 2 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, modificati dalla Legge 24 aprile 1975, n. 
130; 
 
Visto l’art. 52 della Legge 25.5.1970, n. 352, così come modificato dall’art. 3 della Legge 
22.5.1978, n. 199; 
 
Considerato che in questo Comune (compreso fra i trentamila ed i centomila abitanti), per le 
Elezioni Europee, si devono stabilire da 20 a 50 spazi da delimitare con tabelloni o riquadri; 
 
Considerato inoltre che il Comune di Lecco, per le elezioni Provinciali, è suddiviso in sei 
collegi uninominali urbani, e che occorre stabilire da 3 a 10 spazi per i collegi con popolazione 
da 3.001 a 10.000, da 10 a 20 spazi per i collegi da 10.001 a 30.000 abitanti, da delimitare con 
tabelloni o riquadri; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici per il Comune di Lecco; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, con particolare riferimento agli artt. 48, 49 e 134 
– 4° comma; 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di stabilire distintamente speciali spazi per l’affissione degli stampati, dei giornali murali ed 

altri manifesti di propaganda, per l’elezione dei rappresentanti dell’Italia al Parlamento 
Europeo, indetta per il giorno 6 e 7 giugno 2009, con D.P.R in data 1 aprile 2009, e per 
l’elezione diretta del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale di Lecco, indetta 
per il giorno 6 e 7 giugno 2009, con il Decreto del Ministro dell’Interno in data  1 aprile 
2009, nelle località del territorio comunale sotto specificate: 

 
a) da parte dei Partiti o Gruppi Politici a cui i candidati appartengono, partecipanti alla 

competizione; 
 
b) da parte di coloro che, non essendo rappresentati in Parlamento, intendono intervenire nella 

campagna elettorale per  determinare la scelta degli elettori; 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.  43  del 07-05-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

ELENCO DELLE LOCALITA’ DESTINATE AGLI SPAZI DI PROPAGANDA ELETTORALE 
 
 

COLLEGIO DI LECCO I - abitanti n. 5.224 
 

1. Viale Turati marciapiede Fiocchi     Europee Prov. 
2. Via De Gasperi marciapiede giardini               Europee Prov. 
3. L.L. IV Novembre di fronte giardini                                       Prov. 
4. Via D’Annunzio                                                                                                       Prov. 

 
COLLEGIO DI LECCO II – abitanti n. 8.723 
 

1. Via Resinelli marciapiede Liceo Scientifico    Europee Prov. 
2. Corso Carlo Alberto di fronte case popolari    Europee Prov. 
3. L.L. Cesare Battisti dopo imbarcadero    Europee Prov. 
4. Via Ghislanzoni                                                                                Europee Prov. 

 
COLLEGIO DI LECCO III – abitanti n. 10.233 
 

1. Bonacina – Via Piloni      Europee Prov. 
2. Via Tonale marciapiede Telecom     Europee 
3. Via Quarto        Europee Prov. 
4. Via Fumagalli          Prov. 
5. Via F.lli Bandiera         Prov. 
6. Via Milazzo        Europee Prov. 
7. Via Seminario          Prov. 
8. Via Papa Giovanni – zona aiuola       Prov. 
9. Malavedo – ex distributore benzina                                                                         Prov. 
10. Laorca scuole elementari   Prov. 
11. Via Ponte Alimasco fronte civico 5/7   Prov. 
12. Piazza Dell’Oro                                                                                                        Prov. 

 
 
COLLEGIO LECCO IV – abitanti n. 5.110 
 

1. Via Adamello altezza cabina Sip     Europee Prov. 
2. Via Varigione di fronte scuola     Europee Prov. 
3. Via Don Monza civico 74                                                            Europee Prov. 
4. Corso Monte Santo angolo Via Bolzano                                          Europee 
5. Via Don Monza lavatoio                                                                                          Prov. 

 
COLLEGIO LECCO V – abitanti n. 11.079 
 

1. Via Tonio da Belledo marciapiede scuola elementare  Europee Prov. 
2. Viale Lombardia di fronte scuole     Europee Prov. 
3. Viale Montegrappa davanti scuole elementari                Prov. 
4. Via Turbada        Europee Prov. 
5. Via Badoni di fronte Istituto Parini     Europee Prov. 
6. Via Grandi di fronte scuole      Europee Prov. 
7. Via Eremo lato sinistro                          Prov. 
8. Via Fiandra aiuola pesa pubblica       Prov. 



DELIBERA DI GIUNTA n.  43  del 07-05-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

9. Via Eremo lato destro         Prov. 
10. Viale Valsugana         Prov. 

 
 
COLLEGIO LECCO VI – abitanti n. 5.132 
 

1. Via Zelioli marciapiede oratorio     Europee Prov. 
2. Via Gottifredi                     Prov. 
3. Corso Bergamo – di fronte civico 13                  Prov. 
4. Via Paisiello                                                                                                              Prov. 

 
 
Indi, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA 
 
L’immediata eseguibilità della presente deliberazione, per quanto riportato in precedenza, ai 
sensi dell’art. 134 – comma 4 – del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
 


